



Bygballe Enemark Holding ApS

Europaplads 16, 1.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 40547657

Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.12.2021

Mads Bygballe Christiansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020/21	8
Koncernens balance pr. 30.09.2021	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020/21	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020/21	18
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2021	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020/21	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bygballe Enemark Holding ApS

Europaplads 16, 1.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 40547657

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

Direktion

Mads Bygballe Christiansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje andele i helt eller delvist ejede datterselskaber samt foretage anden kapitalplacering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 6.900 t.kr. mod et overskud på 894 t.kr. sidste år, hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Koncernen har ændret regnskabspraksis på Kapitalandele i associerede virksomheder fra indregning fra indregning efter indre værdis metode til kostpris. Der henvises til beskrivelsen heraf i anvendt regnskabspraksis.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernen har væsentlige forudbetalinger til dets leverandører præsenteret som periodeafgrænsningsposter i regnskabet. Dette er forudbetalinger til leverandører, herunder hoteller, samarbejdspartnere, bådudlejning mv. Forudbetalingerne er fordelt på et betydeligt antal leverandører, og der er ikke en enkeltstående leverandører, der i sig selv udgør en væsentlig risiko, om end på der kan være enkeltstående risici.

Det er dog ledelsens forventning og bedste skøn, at alle indregnede leverandørerne kan opfylde sine forpligtelser overfor koncernen med udgangspunkt i de positive nyheder omkring vaccinen mod COVID-19, samt ejerstrukturen/kapitalberedskabet bag leverandørerne. I tilfælde af at enkelte leverandører ikke vil være i stand til at opfylde sine forpligtelser overfor koncernen, vil dette resultere i et tab for koncernen. Da forudbetalinger er lavet til mange forskellige leverandører, formindskes risikoen for store tab. Endvidere har koncernen tegnet udvidet ansvarsforsikring hos forsikringsleverandør. Forsikringspuljen fordeles pro rata mellem forsikringstagere, hvilket også er med til at minimere risikoen for tab.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	18.980.129	17.122.466
Personaleomkostninger	2	(8.023.996)	(11.123.335)
Af- og nedskrivninger	3	(1.613.127)	(2.854.352)
Andre driftsomkostninger		(1.500.000)	(605.000)
Driftsresultat		7.843.006	2.539.779
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		702.913	0
Andre finansielle indtægter	4	660.707	927.571
Andre finansielle omkostninger		(400.825)	(2.116.168)
Resultat før skat		8.805.801	1.351.182
Skat af årets resultat	5	(1.905.852)	(457.543)
Årets resultat		6.899.949	893.639
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		113.000	110.600
Overført resultat		6.786.949	783.039
Resultatdisponering		6.899.949	893.639

Koncernens balance pr. 30.09.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		809.992	1.560.488
Goodwill		1.653.001	2.204.001
Immaterielle aktiver	6	2.462.993	3.764.489
Grunde og bygninger		7.000	10.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		724.219	79.493
Indretning af lejede lokaler		191.745	377.852
Materielle aktiver	7	922.964	467.345
Kapitalandele i associerede virksomheder		13.251.786	4.109.987
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.871.964	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.350	11.350
Deposita		3.983.199	3.278.906
Finansielle aktiver	8	19.118.299	7.400.243
Anlægsaktiver		22.504.256	11.632.077
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		621.377	245.680
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.903.355	472.208
Udskudt skat	9	618.840	646.980
Andre tilgodehavender		6.218.676	6.683.662
Tilgodehavende skat		105.639	0
Periodeafgrænsningsposter	10	8.490.097	6.803.057
Tilgodehavender		17.957.984	14.851.587
Andre værdipapirer og kapitalandele	11	6.670.633	619.794
Værdipapirer og kapitalandele		6.670.633	619.794
Likvide beholdninger		27.035.226	33.787.954
Omsætningsaktiver		51.663.843	49.259.335
Aktiver		74.168.099	60.891.412

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(1.746)	0
Overført overskud eller underskud		29.575.540	22.640.633
Forslag til udbytte for regnskabsåret		113.000	110.600
Egenkapital		29.736.794	22.801.233
Skyldig skat		1.369.951	891.130
Langfristede gældsforpligtelser	12	1.369.951	891.130
Bankgæld		0	5.473
Modtagne forudbetalinger fra kunder		33.028.484	30.415.885
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.629.812	2.723.298
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.510.466	34.822
Skyldig skat		0	180.441
Anden gæld		6.413.557	3.839.130
Periodeafgrænsningsposter		479.035	0
Kortfristede gældsforpligtelser		43.061.354	37.199.049
Gældsforpligtelser		44.431.305	38.090.179
Passiver		74.168.099	60.891.412
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	0	22.443.624	110.600	22.604.224
Ændring i regnskabspraksis	0	0	197.009	0	197.009
Korrigeret egenkapital primo	50.000	0	22.640.633	110.600	22.801.233
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(110.600)	(110.600)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	187.451	0	0	187.451
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(41.239)	0	0	(41.239)
Overført til reserver	0	(147.958)	147.958	0	0
Årets resultat	0	0	6.786.949	113.000	6.899.949
Egenkapital ultimo	50.000	(1.746)	29.575.540	113.000	29.736.794

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Driftsresultat		7.843.006	2.539.779
Af- og nedskrivninger		1.613.127	2.854.352
Ændringer i arbejdskapital	13	443.064	18.588.642
Øvrige reguleringer		187.451	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		10.086.648	23.982.773
Modtagne finansielle indtægter		338.602	927.571
Betalte finansielle omkostninger		(400.825)	(2.116.168)
Refunderet/(betalt) skat		(1.726.210)	(1.927.635)
Pengestrømme vedrørende drift		8.298.215	20.866.541
Køb mv. af materielle aktiver		(767.250)	(589.528)
Køb af finansielle aktiver		(15.012.046)	(2.867.906)
Salg af finansielle aktiver		844.426	12.584.048
Køb af virksomheder		0	(4.109.987)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(14.934.870)	5.016.627
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(6.636.655)	25.883.168
Afdrag på lån mv.		(5.473)	(16.707.416)
Udbetalt udbytte		(110.600)	(108.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(116.073)	(16.815.416)
Ændring i likvider		(6.752.728)	9.067.752
Likvider primo		33.787.954	24.720.202
Likvider ultimo		27.035.226	33.787.954
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		27.035.226	33.787.954
Likvider ultimo		27.035.226	33.787.954

Koncernens noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i koncernregnskabets bruttofortjeneste, omfatter modtaget forsikringspræmie samt modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende fasteomkostninger, forsikringspræmie og refusion for aflyste rejser, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020. Beløbet udgør for regnskabsåret 2020/21 i alt 8.415 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	7.207.159	9.821.534
Pensioner	505.947	802.544
Andre omkostninger til social sikring	169.062	204.598
Andre personaleomkostninger	141.828	294.659
	8.023.996	11.123.335
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	22	28

3 Af- og nedskrivninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.301.496	1.672.207
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	0	654.167
Afskrivninger på materielle aktiver	311.631	527.978
	1.613.127	2.854.352

4 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	121.982	7.195
Renteindtægter i øvrigt	8.325	310.517
Valutakursreguleringer	421.434	142.161
Øvrige finansielle indtægter	108.966	467.698
	660.707	927.571

5 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	1.877.712	960.629
Ændring af udskudt skat	28.140	(639.280)
Regulering vedrørende tidligere år	0	136.194
	1.905.852	457.543

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	3.498.210	6.631.000
Kostpris ultimo	3.498.210	6.631.000
Af- og nedskrivninger primo	(1.937.722)	(4.426.999)
Årets afskrivninger	(750.496)	(551.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.688.218)	(4.977.999)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	809.992	1.653.001

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	16.000	929.673	931.325
Tilgange	0	767.250	0
Afgange	0	(31.000)	0
Kostpris ultimo	16.000	1.665.923	931.325
Af- og nedskrivninger primo	(6.000)	(850.180)	(553.473)
Årets afskrivninger	(3.000)	(122.524)	(186.107)
Tilbageførsel ved afgange	0	31.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.000)	(941.704)	(739.580)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.000	724.219	191.745

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	4.109.987	0	11.350	3.278.906
Overførsler	25.000	0	0	0
Tilgange	9.141.799	1.871.964	0	752.893
Afgange	(25.000)	0	0	(48.600)
Kostpris ultimo	13.251.786	1.871.964	11.350	3.983.199
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(116.514)	0	0	0
Overførsler	116.514	0	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0	0
Nedskrivninger primo	(197.009)	0	0	0
Ændring i anvendt regnskabspraksis	197.009	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.251.786	1.871.964	11.350	3.983.199

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
TOP Tours ApS	Køge	49,0
BB Leisure Invest ApS	Aarhus	46,2
Æblehøjen ApS	Aarhus	33,3

9 Udskudt skat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Immaterielle aktiver	547.902	548.880
Materielle aktiver	70.938	98.100
Udskudt skat i alt	618.840	646.980

Bevægelser i året	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Primo	646.980	7.700
Indregnet i resultatopgørelsen	(28.140)	639.280
Ultimo	618.840	646.980

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår, herunder forudbetalinger til leverandører for rejser samt diverse øvrige forudbetalte omkostninger.

11 Andre værdipapirer og kapitalandele

	2020/21
	kr.
Regnskabsmæssig værdi 30.09.2020	619.794
Tilgange/afgange i årets løb	5.728.734
Dagsværdireguleringer	322.105
Regnskabsmæssig værdi 30.09.2021	6.670.633

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020/21
	kr.
Skyldig skat	1.369.951
	1.369.951

13 Ændring i arbejdskapital

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Ændring i tilgodehavender	(5.605.155)	25.072.927
Ændring i leverandørgæld mv.	6.048.219	(6.484.285)
	443.064	18.588.642

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	697.658	1.044.108

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I koncernens likvide midler indgår 1.499 t.kr. som er stillet til sikkerhed for Rejsegarantifonden.

I koncernens likvide midler indgår ligeledes 4.558 t.kr., der er stillet til sikkerhed for bankgælden til Handelsbankens i Seatravel A/S . Bankgælden udgør 0 t.kr. pr. 30.09.2021

Til sikkerhed for bankgælden i Handelsbanken er der afgivet pant i værdipapirdepot. Den regnskabsmæssige værdi af værdipapirdepotet udgør 6.195 t.kr. pr. 30.09.2021. Bankgælden udgør 0 t.kr. pr. 30.09.2021.

Koncernen har stillet sikkerhed for bankgæld i Nordea med pant i anparter i Ruby Rejser ApS. Den regnskabsmæssige værdi af anparterne udgør 4.456 t.kr. pr. 30.09.2021. Bankgælden udgør 0 t.kr. pr. 30.09.2021.

Koncernen har stillet selvskyldnerkaution begrænset til 1.800 t.kr. til sikkerhed for alt mellemværende med Nordea. Bankgælden udgør i alt 0 t.kr. pr. 30.09.2021

16 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Bygballe ApS	Aarhus	ApS	100
Høegh Guldbergs Gade 99C ApS	Aarhus	ApS	100
Sunway Group ApS	Aarhus	ApS	100
Travelnorth Incoming ApS	Aarhus	ApS	100
Ruby Rejser ApS	Aarhus	ApS	100
Magic Tours A/S	Aarhus	A/S	100
Seatravel A/S	Aarhus	A/S	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(53.018)	(61.053)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.036.057	1.129.294
Andre finansielle indtægter		22.216	7.195
Andre finansielle omkostninger	1	(140.404)	(66.619)
Resultat før skat		6.864.851	1.008.817
Skat af årets resultat	2	35.098	(115.178)
Årets resultat		6.899.949	893.639
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		113.000	110.600
Overført resultat		6.786.949	783.039
Resultatdisponering		6.899.949	893.639

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		30.203.782	23.132.113
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.109.987	4.109.987
Finansielle aktiver	3	34.313.769	27.242.100
Anlægsaktiver		34.313.769	27.242.100
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		692.421	179.564
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		694.424	472.208
Andre tilgodehavender		1.000	1.000
Tilgodehavende skat		105.639	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.954.000	912.084
Tilgodehavender		3.447.484	1.564.856
Likvide beholdninger		6.975	19.303
Omsætningsaktiver		3.454.459	1.584.159
Aktiver		37.768.228	28.826.259

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		13.443.478	6.371.809
Overført overskud eller underskud		16.130.316	16.268.824
Forslag til udbytte for regnskabsåret		113.000	110.600
Egenkapital		29.736.794	22.801.233
Skyldig skat		1.369.902	891.040
Langfristede gældsforpligtelser	4	1.369.902	891.040
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.524.465	5.029.275
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		82.353	0
Skyldig skat		0	54.711
Anden gæld		4.714	0
Kortfristede gældsforpligtelser		6.661.532	5.133.986
Gældsforpligtelser		8.031.434	6.025.026
Passiver		37.768.228	28.826.259
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		
Transaktioner med nærtstående parter	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	6.174.800	16.268.824	110.600	22.604.224
Ændring i regnskabspraksis	0	197.009	0	0	197.009
Korrigeret egenkapital primo	50.000	6.371.809	16.268.824	110.600	22.801.233
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(110.600)	(110.600)
Valutakursreguleringer	0	146.212	0	0	146.212
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(110.600)	110.600	0	0
Overført til reserver	0	7.036.057	(7.036.057)	0	0
Årets resultat	0	0	6.786.949	113.000	6.899.949
Egenkapital ultimo	50.000	13.443.478	16.130.316	113.000	29.736.794

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	127.019	66.272
Renteomkostninger i øvrigt	13.385	347
	140.404	66.619

2 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	0	136.222
Refusion i sambeskatning	(35.098)	(21.044)
	(35.098)	115.178

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	16.760.304	4.109.987
Kostpris ultimo	16.760.304	4.109.987
Opskrivninger primo	6.371.809	0
Egenkapitalreguleringer	146.212	0
Andel af årets resultat	7.036.057	0
Udbytte	(110.600)	0
Opskrivninger ultimo	13.443.478	0
Nedskrivninger primo	0	(197.009)
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	197.009
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.203.782	4.109.987

Specifikation af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.
Skyldig skat	1.369.902
	1.369.902

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Mads Bygballe Christiansen, Aarhus, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

8 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
